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GLADSAXE SVØMMEHAL, INDRETNING AF BADE- OG OMKLÆDNINGSFORHOLD, 
ANLÆGSBEVILLING

 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 11.03.2003 sag nr. 30, at der skulle udarbejdes 
projektforslag vedrørende indretning af omklædnings- og badefaciliteter til svømmehallen inden for en 
økonomisk ramme på 7,2 mio. kr. 

På anlægsoversigten for 2003 er afsat 2,9 mio. kr. til opgaven.

Ejendomsafdelingen har i samarbejde med børne- og kulturforvaltningen og dk-Teknik, Rådgivende 
ingeniører, udarbejdet vedlagte projektforslag, der omfatter nyindrettede omklædnings- og baderum for både 
herrer og damer inkl. toiletter, saunaer, solarier og handicapomklædning.

Det udarbejdede projektforslag omfatter indretning af 2 baderum i det tidligere adgangsareal til friluftsbadet. 
Herved etab-leres der direkte og niveaufri adgang fra omklædningsarealet gennem baderummene til 
bassinerne. 
De nuværende nedslidte omklædningsrum istandsættes. Der udføres ny gulvbelægning, vægge males og 
asbestholdige lofter udskiftes med nye lydregulerende lofter inkl. ny belysning. Skabsinventar udskiftes og 
der opsættes nye bænke. I arealet mellem omklædning og baderum etableres toiletter, saunaer og 
handicapomklædning med selvstændigt bad og toilet. Endvidere etableres i hvert omklædningsafsnit 3 
separate omklædningsrum for skoleklasser og institutioner. I arealet mellem herre- og dameomklædning 
etableres 3 solarier med adgang via særligt låsesystem fra både herre- og dameomklædning.

Den samlede udgift er overslagsberegnet til 7,2 mio. kr. inkl. 500.000 kr. til etapedeling af byggearbejderne, 
således at svømmehallen kan fungere under ombygninger, dog med reduceret kapacitet. Heraf udgør 
udgifterne til ingeniørassistance samt omkostninger ved udarbejdelse af hovedprojekt 400.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at opgaven udbydes som hovedentreprise i indbudt licitation.

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenør behandles som sag nr. 47

Tidsplan:
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 29.04.2003
Økonomiudvalget 06.05.2003 
Byrådet 13.05.2003 

Projektering og udbud         medio maj - primo oktober 2003
Udførelse                  medio oktober 2003 - medio april 2004
Ibrugtagning 15.04.2004

Forslaget indeholder ikke udgifter i forbindelse med anvendelse af 1. salen til andet formål. Børne- og 
kulturforvaltningen foreslår, at Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget i forbindelse med udvalgets budgetbidrag 
genfremsætter ønsket om flytning af Gladsaxe Motionscenter fra kælderen til 1. salen over svømmehallen. 
Lokaler i kælderen kan anvendes til andre klubformål.

Ønsket indgik i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets budgetbidrag for 2003-2006 som punkt 18 i bilag K. 
Nyindretning af 1. salen til dette formål er vurderet til 2,1 mio. kr. 2003. 

Sagen blev udsat på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde 08.04.2003. 

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at sagen fremmes, og at finansiering sker dels via det allerede afsatte 
beløb på 2,9 mio. kr. i Gladsaxe Svømmehal samt 4,3 mio. kr. af de 4,59 mio. kr., der er afsat til opgaver i 
Gladsaxe Skøjtehal, idet der henvises til  Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets beslutning i sag nr. 31 på mødet 
11.03.2003 vedrørende udarbejdelse projektforslag til ny skøjtehal/træningshal.



Formanden for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indstiller,

at projektforslaget godkendes, 

at tidsplanen godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager projektering, bygherrerådgivning og byggeledelse,

at der gives anlægsbevilling til på 7,2 mio. kr. finansieret af det afsatte beløb på 2,9 mio. kr. til opgaven på 
anlægsoversigten for 2003 samt 4,3 mio. kr. af det afsatte beløb på 4,59 mio. kr. til opgaver i Gladsaxe 
Skøjtehal, idet der henvises til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets beslutning i sag nr. 31 på mødet 
11.03.2003, og

at ønske om indretning af 1. salen i Gladsaxe Svømmehal til brug for Gladsaxe Motionscenter indgår i 
budgetbidraget for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

KFIU 08.04.2003 sag nr. 38.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Formandens indstilling anbefales.
Khuram Malik og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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